Fortalecer Las Capacidades De Las Familias Y Comunidades Étnicas, A Través De Metodologías 
Participativas, Para La Promoción Del Desarrollo Integral De Sus Niños, Niñas, Adolescentes Y 
Jóvenes, Teniendo En Cuenta Su Construcción Y COMPRENSIÓN DEL MUNDO 

VALOR: 

TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS DIECISÉIS MIL PESOS ($ 349.816.000) 

PROBLEMÁTICA 

La denominada Fortaleciendo Nuestros Vínculos Y Creencias, desde los componentes familiar y cultural a 
212 familias y 100 NNAJ  de la comunidad afrocolombiana del municipio de Santander, se desarrolló entre 
los meses de marzo  y diciembre  de 2023, con familias afrocolombianas con el propósito de fortalecer

[...]

Fortalecer Las Capacidades De Las Familias Y Comunidades Étnicas, A Través De Metodologías 
Participativas, Para La Promoción Del Desarrollo Integral De Sus Niños, Niñas, Adolescentes Y 
Jóvenes, Teniendo En Cuenta Su Construcción Y COMPRENSIÓN DEL MUNDO 

VALOR: 

DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($ 247.500.000,00) 

PROBLEMÁTICA 

La iniciativa  de Educación alimentaria y nutricional desde el enfoque ancestral, teniendo en cuenta las 
características propias de las practicas del territorio y fortalecimiento organizativo se desarrolló con  165 
familias en los territorios afrodescendientes y 100  NNAJ,  de La Granja, La Tupia y Vallecito Green  con el

[...]

Fortalecer Las Capacidades De Las Familias Y Comunidades Étnicas, A Través De Metodologías 
Participativas, Para La Promoción Del Desarrollo Integral De Sus Niños, Niñas, Adolescentes Y 
Jóvenes, Teniendo En Cuenta Su Construcción Y comprensión del mundo.  

VALOR: 

DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS ($ 264.400.000) 

PROBLEMÁTICA 

La iniciativa “Unidos por el fortalecimiento de vínculos de 220 familias y la Transformación del territorio 
en el municipio de Dagua UNTATE” a, en respuestas a problemáticas asociadas a la con la protección 
integral de las familias y los niños, niñas, adolescentes y jóvenes de los grupos étnicos, desde su

[...]

infantil -cdi- de conformidad con el manual operativo de la modalidad institucional, el lineamiento 
técnico para la atención a la primera infancia y las directrices establecidas por el icbf, en armonía con 
la política de estado para el desarrollo integral de la primera infancia, de cero a siempre 

VALOR: 

MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO MILLONES SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS DIECISÉIS 
PESOS ($ 1.385.077.216,00) 

PROBLEMÁTICA 

El programa “centros de desarrollo infantil -cdi” le aporta a la resolución de las problemáticas asociadas 
a la con la protección integral de las familias y la primera infancia.  

NUMERO DE BENEFICIARIOS DIRECTOS 

413 niños y niñas